
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 45 

Demonstrativo de recolhimento referente às contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social de cada fundo 
municipal, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 32.742,00R$         2.771,75R$        2.771,75R$        2.771,75R$        -R$                        20/02/2021 18/02/2021
FEVEREIRO 141.832,98R$       7.144,46R$        7.144,46R$        7.144,46R$        -R$                        20/03/2021 17/03/2021
MARÇO 58.958,89R$         4.962,42R$        4.962,42R$        4.962,42R$        -R$                        20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 185.182,14R$       14.745,19R$      14.745,19R$      14.745,19R$      -R$                        20/05/2021 10/05/2021
MAIO 368.646,44R$       19.660,23R$      19.660,23R$      19.660,23R$      -R$                        20/06/2021 09/06/2021
JUNHO 522.175,16R$       41.299,78R$      41.299,78R$      41.299,78R$      -R$                        20/07/2021 06/07/2021
JULHO 578.197,46R$       37.678,46R$      37.678,46R$      37.678,46R$      -R$                        20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 709.681,95R$       56.377,52R$      56.377,52R$      56.377,52R$      -R$                        20/09/2021 03/09 e 20/09/21
SETEMBRO 732.778,48R$       58.458,20R$      58.458,20R$      58.458,20R$      -R$                        20/10/2021 06/10/2021
OUTUBRO 740.889,58R$       59.016,30R$      59.016,30R$      59.016,30R$      -R$                        20/11/2021 04/11/2021
NOVEMBRO 1.001.033,95R$    84.468,32R$      84.468,32R$      84.468,32R$      -R$                        20/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 1.284.444,77R$    111.293,75R$    111.293,75R$    111.293,75R$    -R$                        20/01/2022 05/01/2022
13º SALÁRIO 621.014,36R$       48.513,28R$      48.513,28R$      48.513,28R$      -R$                        20/12/2021 10/12/2021
TOTAL R$ 6.977.578,16 R$ 546.389,66 R$ 546.389,66 R$ 546.389,66 R$ 0,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 32.742,00R$         7.203,24R$        7.203,24R$        153,81R$           7.049,43R$                -R$                       20/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 141.832,98R$       30.686,15R$      30.686,15R$      7.126,48R$        23.559,67R$              -R$                       20/03/2021 17/03/2021
MARÇO 58.958,89R$         19.973,43R$      19.973,43R$      646,00R$           19.327,43R$              -R$                       20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 185.182,14R$       40.740,10R$      40.740,10R$      4.940,65R$        35.799,45R$              -R$                       20/05/2021 10/05/2021
MAIO 368.646,44R$       81.102,22R$      81.102,22R$      5.551,95R$        75.550,27R$              -R$                       20/06/2021 09/06/2021
JUNHO 522.175,16R$       114.878,64R$    114.878,64R$    5.804,88R$        109.073,76R$            -R$                       20/07/2021 06/07/2021
JULHO 578.197,46R$       126.222,48R$    126.222,48R$    5.927,90R$        120.294,58R$            -R$                       20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 709.681,95R$       156.130,07R$    156.130,07R$    6.468,13R$        149.661,94R$            -R$                       20/09/2021 03/09/2021
SETEMBRO 732.778,48R$       161.211,27R$    161.211,27R$    7.451,53R$        153.759,74R$            -R$                       20/10/2021 06/10/2021
OUTUBRO 740.889,58R$       162.995,69R$    162.995,69R$    8.131,86R$        154.863,83R$            -R$                       20/11/2021 04/11/2021
NOVEMBRO 1.001.033,95R$    220.228,16R$    220.228,16R$    5.908,81R$        214.319,35R$            -R$                       20/12/2021 10/12/2021

DEZEMBRO 1.284.444,77R$    282.577,25R$    282.577,25R$    4.666,01R$        277.911,24R$            -R$                       20/01/2022 05/01/2022

13º SALÁRIO 621.014,36R$       136.623,49R$    136.623,49R$    861,60R$           135.761,89R$            -R$                       20/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 6.977.578,16 R$ 1.540.572,19 R$ 1.540.572,19 R$ 63.639,61 1.476.932,58R$         -R$                          -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 418.256,99R$    33.184,73R$      33.184,73R$      33.184,73R$          -R$                   20/02/2021 18/02/2021
FEVEREIRO 631.586,71R$    45.279,90R$      45.279,90R$      45.279,90R$          -R$                   20/03/2021 17/03 e 26/04/21
MARÇO 804.994,30R$    55.101,81R$      55.101,81R$      873,00R$               -R$                   20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 741.999,59R$    57.393,35R$      57.393,35R$      57.393,35R$          -R$                   20/05/2021 10/05/2021
MAIO 734.631,33R$    58.059,10R$      58.059,10R$      58.059,10R$          -R$                   20/06/2021 10/06/2021
JUNHO 778.361,62R$    61.727,06R$      61.727,06R$      61.727,06R$          -R$                   20/07/2021 06/07/2021
JULHO 780.417,31R$    61.526,13R$      61.526,13R$      61.526,13R$          -R$                   20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 785.261,06R$    62.155,38R$      62.155,38R$      62.155,38R$          -R$                   20/09/2021 08/09/2021
SETEMBRO 811.855,26R$    65.101,35R$      65.101,35R$      65.101,35R$          -R$                   20/10/2021 08/10/2021
OUTUBRO 831.278,82R$    66.801,31R$      66.801,31R$      66.801,31R$          -R$                   20/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 852.972,01R$    68.612,33R$      68.612,33R$      68.612,33R$          -R$                   20/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 916.482,91R$    74.772,14R$      74.772,14R$      74.772,14R$          -R$                   20/01/2022 10/01/2021
13º SALÁRIO 704.440,35R$    54.071,92R$      54.071,92R$      54.071,92R$          -R$                   20/12/2021 10/12/2021
TOTAL R$ 9.792.538,26 R$ 763.786,51 R$ 763.786,51 R$ 709.557,70 R$ 0,00

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, M

A
R

IA
 JO

SE
 FID

E
L

IS M
O

U
R

A
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c801407c-16d6-4c6f-a66b-8745e4cf3ee2



EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 418.256,99R$    92.016,63R$      92.016,63R$      2.619,76R$            89.396,87R$        -R$                 20/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 631.586,71R$    138.949,17R$    138.949,17R$    2.320,71R$            136.628,46R$      -R$                 20/03/2021 17/03 e 26/04/21

MARÇO 804.994,30R$    177.098,84R$    177.098,84R$    2.325,95R$            174.772,89R$      -R$                 20/04/2021 19/04/2021

ABRIL 741.999,59R$    163.240,05R$    163.240,05R$    2.440,45R$            160.799,60R$      -R$                 20/05/2021 10/05/2021

MAIO 734.631,33R$    161.619,04R$    161.619,04R$    2.607,93R$            159.011,11R$      -R$                 20/06/2021 10/06/2021

JUNHO 778.361,62R$    171.239,73R$    171.239,73R$    2.789,09R$            168.450,64R$      -R$                 20/07/2021 06/07/2021

JULHO 780.417,31R$    171.691,99R$    171.691,99R$    3.120,63R$            168.571,36R$      -R$                 20/08/2021 10/08/2021

AGOSTO 785.261,06R$    172.757,61R$    172.757,61R$    3.146,27R$            169.611,34R$      -R$                 20/09/2021 08/09/2021

SETEMBRO 811.855,26R$    178.608,36R$    178.608,36R$    6.755,83R$            171.852,53R$      -R$                 20/10/2021 08/10/2021

OUTUBRO 831.278,82R$    182.881,56R$    182.881,56R$    7.729,68R$            175.151,88R$      -R$                 20/11/2021 10/11/2021

NOVEMBRO 852.972,01R$    187.654,04R$    187.654,04R$    7.910,83R$            179.743,21R$      -R$                 20/12/2021 10/12/2021

DEZEMBRO 916.482,91R$    201.626,43R$    201.626,43R$    6.948,19R$            194.678,24R$      -R$                 20/01/2022 10/01/2021

13º SALÁRIO 704.440,35R$    154.976,94R$    154.976,94R$    -R$                    154.976,94R$      -R$                 20/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 9.792.538,26 R$ 2.154.360,39 R$ 2.154.360,39 R$ 50.715,32 R$ 2.103.645,07 -                       -

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 30.242,00R$         2.737,60R$        2.737,60R$        2.737,60R$        -R$                 20/02/2021 18/02/2021
FEVEREIRO 52.889,99R$         4.498,69R$        4.498,69R$        4.398,19R$        -R$                 20/03/2021 17/03/2021
MARÇO 67.998,55R$         5.647,13R$        5.647,13R$        5.597,63R$        -R$                 20/04/2021 19/04/2021
ABRIL 92.725,98R$         7.602,89R$        7.602,89R$        7.602,89R$        -R$                 20/05/2021 10/05/2021
MAIO 88.525,32R$         7.276,89R$        7.276,89R$        7.276,89R$        -R$                 20/06/2021 07/06/2021
JUNHO 93.371,32R$         7.676,73R$        7.676,73R$        7.676,73R$        -R$                 20/07/2021 06/07/2021
JULHO 81.738,32R$         6.715,73R$        6.715,73R$        6.715,73R$        -R$                 20/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 82.932,32R$         6.846,77R$        6.846,77R$        6.846,77R$        -R$                 20/09/2021 03 e 09/09/21
SETEMBRO 92.944,32R$         7.593,71R$        7.593,71R$        7.593,71R$        -R$                 20/10/2021 05/10/2021
OUTUBRO 93.620,99R$         7.647,46R$        7.647,46R$        7.647,46R$        -R$                 20/11/2021 09/11/2021
NOVEMBRO 94.244,32R$         7.694,21R$        7.694,21R$        7.364,21R$        -R$                 20/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 97.704,32R$         7.979,64R$        7.979,64R$        7.979,64R$        -R$                 20/01/2022 10/01/2022
13º SALÁRIO 77.603,07R$         6.343,90R$        6.343,90R$        6.343,90R$        -R$                 20/12/2021 10/12/2021
TOTAL R$ 1.046.540,82 R$ 86.261,35 R$ 86.261,35 R$ 85.781,35 R$ 0,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 30.242,00R$         6.653,24R$        6.653,24R$        3.402,54R$        3.250,70R$        -R$                 20/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 52.889,99R$         11.635,80R$      11.635,80R$      2.535,87R$        9.099,93R$        -R$                 20/03/2021 17/03/2021

MARÇO 67.998,55R$         14.959,68R$      14.959,68R$      2.067,16R$        10.815,04R$      -R$                 20/04/2021 19/04/2021

ABRIL 92.725,98R$         20.399,71R$      20.399,71R$      1.087,14R$        19.312,57R$      -R$                 20/05/2021 10/05/2021

MAIO 88.525,32R$         19.475,57R$      19.475,57R$      153,81R$           19.321,76R$      -R$                 20/06/2021 07/06/2021

JUNHO 93.371,32R$         20.541,69R$      20.541,69R$      153,81R$           20.387,88R$      -R$                 20/07/2021 06/07/2021

JULHO 81.738,32R$         17.982,43R$      17.982,43R$      102,54R$           17.879,89R$      -R$                 20/08/2021 10/08/2021

AGOSTO 82.932,32R$         18.245,11R$      18.245,11R$      102,54R$           18.142,57R$      -R$                 20/09/2021 03 e 09/09/21

SETEMBRO 92.944,32R$         20.447,75R$      20.447,75R$      153,81R$           20.293,94R$      -R$                 20/10/2021 05/10/2021

OUTUBRO 93.620,99R$         20.596,61R$      20.596,61R$      102,54R$           20.494,07R$      -R$                 20/11/2021 09/11/2021

NOVEMBRO 94.244,32R$         20.733,75R$      20.733,75R$      102,54R$           20.631,21R$      -R$                 20/12/2021 10/12/2021

DEZEMBRO 97.704,32R$         21.494,95R$      21.494,95R$      102,54R$           21.392,41R$      -R$                 20/01/2022 10/01/2022

13º SALÁRIO 77.603,07R$         17.072,60R$      17.072,60R$      -R$                 17.072,60R$      -R$                 20/12/2021 10/12/2021

TOTAL R$ 1.046.540,82 R$ 230.238,89 R$ 230.238,89 R$ 10.066,84 218.094,57R$    -R$                   -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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